
1/2

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 04/13.,16/16., 01/17., 02/17., 2/18, 
10/20., 6/21., 20/22. - pročišćeni tekst i 12/25), župan Istarske županije - Regione Istriana, 
dana 18. prosinca 2025. godine, donosi 

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava po drugom Javnom pozivu za dodjelu dodatnih 

financijskih potpora za projekte/programe iz područja kulture u 2025.g.
KLASA:611-06/25-01/55, URBROJ:2163-21/6-25-6 objavljen dana 05. studenog 

2025.g.

I.
Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim osobama, a 
temeljem drugog Javnog poziva za dodjelu dodatnih financijskih potpora za 
projekte/programe iz područja kulture u 2025. godini, KLASA:611-06/25-01/55, 
URBROJ:2163-21/6-25-6 od 05. studenog 2025. g. koji je objavljen na mrežnim stranicama 
Istarske županije-Regione Istriana dana 05. studenog 2025 . godine. 

II.
Financijska sredstva po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi: 
Redni 
broj

Naziv / ime i prezime 
prijavitelja

Naziv programa / projekta Odobrena 
sredstva

A) OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA

1. Željezničarko kulturno 
umjetničko društvo 
“Renato Pernić” Roč

65. obljetnica osnutka i djelovanja 
Limene glazbe Roč 1.5.1960.-
1.5.2025. svečani koncert 
12.10.2025.

1.300,00 €

2. Folklorno društvo Cere 80. obljetnica FD Cere 2.000,00 €
B) TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA

1. Hassan Abdelghani Machari Arts Festival 1.115,95 € neto 
/ 1.687,28 € 
sveukupno 
bruto

2. Umjetnička organizacija 
Kazališna družina Teatar 
Fort Forno

Sudjelovanje na 4. međunarodnom 
lutkarskom festivalu u Nanchongu, 
NR Kina

1.800,00 €

3. Bojan Šumonja Biennale Eureenne des Blancs 
Manteaux, Croatia-Paris

590,00 € neto / 
892,07 € 
sveukupno 
bruto

C) OSTALI KULTURNI PROGRAMI

1. Općina Oprtalj Konzervatorsko restauratorski 
radovi na obnovi nosača jarbola u 
Oprtlju

6.000,00 €

2. Mješoviti pjevački zbor 
Roženice

Nastup na koncertu "Božić u Ciboni" 
na HRT-u

1.200,00 €

3. Srpska pravoslavna 
crkva u Hrvatskoj 
eparhija 

Obnova crkve svetog Nikole, fasada 26.000,00 €



2/2

Gornjokarlovačka, 
crkvena općina Pula

4. Udruga Sa(n)jam knjige u 
Istri

3. Histrokozmos 20.000,00 €

5. Udruga Volim Istru Talijanska vokalna lirika 3.000,00 €
6. Labin Art Express XXI Portraits of Strenght 1.500,00
7. Općina Lanišće Mići Ćići - Radionice bugarenja za 

najmlađe  
2.300,00 €

8. Državni arhiv u Pazinu 7. Kongres hrvatskih arhivista 
"Arhivi u digitalnome društvu"

2.700,00 €

9. Kazalište Ulysses RUTA 2025 10.000,00 €

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna Istarske 
županije za 2025.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A270216 – 
Dodatne financijske potpore iz područja kulture, pozicije  R6603 i R6579, a temeljem Ugovora 
o financiranju koje će Istarska županija-Regione Istriana sklopiti sa svakom od fizičkih i 
pravnih osoba navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od dana 
donošenja ove Odluke. 

IV.
Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje prigovora 
protiv Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke. Ova Odluka dostavlja 
se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-Regione istriana. Dostava se smatra 
obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana. Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih 
sredstava, dužna je odgovoriti na prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana 
od dana podnošenja prigovora. Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao 
upravni postupak te se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom 
lijeku u upravnom postupku.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana. 

KLASA/CLASSE: 611-06/25-01/55
URBROJ/N:PROT: 2163-21/3-25-7
Pula – Pola, 18. prosinca 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana 
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T13:34:14+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




